
MĚŘŘ

ArcelorMittal

DAROVACÍ SMLOUVA č. 7/2017

Ev.č. obdarovaného FaR/0520/17—D

1.

ArcelorMittal Ostrava a.s.

se sídlem Ostrava, Kunčice, Vratimovská č.p. 689, PSČ 707 02

zastoupení: Vijay Mahadevan, předseda představenstva

Mgr. Jan Rafaj, MBA, člen představenstva

IČ: 45193258 DIČ: CZ45193258

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravé, oddil B, vložka 297

(sp.zn.B.297)

(dále jen dárce)

a

2.

Statutární město Ostrava, Městský obvod Slezská Ostrava

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451 DIČ: C200845451

městský obvod Slezská Ostrava

se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

zastoupení: MVDr. Barbora Jelonková, starostka

Bankovní spojení:

Číslo účtu:_

VS: 7710300234

(dále jen obdarovaný)

uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací

smlouvu:

l.

Dárce na základě této darovací smlouvy poskytne dobrovolně obdarovanému

finanční příspěvek ve výši 230 000,-— Kč, slovy: dvě sta třicet tisíc korun českých dále

jen „Dar“. Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar od dárce přijímá. Vsouladu

s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních zpříjmů ve znění

účinném k datu podpisu této darovací smlouvy je Dar poskytován na realizaci akce

„Den Slezské“, která se koná 27. května 2017).

II.

Obdarovaný je povinen použít poskytnutý Dar k účelu uvedenému v čl. l. této

smlouvy. Obdarovaný je povinen poskytnout Dárci Závěrečnou zprávu o použití daru

a Závěrečné vyúčtování projektu v písemné a elektronické verzi do 1 měsíce od

ukončení realizace Projektu, včetně podpůrné dokumentace prokazující použití Daru,

Darovací smlouva č. 7/2017 str. 1 ze 3



jako jsou příslušné smlouvy, faktury, výpisy zbankovních účtů a další podobné

dokumenty. Dále pak 5 fotografií vdigitální podobě v rozlišení min. 300dpi, které

dokumentují průběh a finální stav Projektu a které může Dárce použít při propagaci a

informování o Projektu, jehož realizaci finančně podpořil poskytnutím Daru.

Obdarovaný se zavazuje za účelem řádného prokázání použití Daru zajistit oddělené

vedení Daru v účetnictví Obdarovaného.

Obdarovaný se zavazuje umožnit Dárci přezkoumat v celém rozsahu použití Daru.

Obdarovaný se zavazuje umožnit Dárci navštívit místo realizace Projektu a pořídit si

vlastní fotodokumentaci.

Obdarovaný je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného

rozpočtu, který je uveden vŽádosti o finanční příspěvek. Změna věcné skladby

nákladů je možná pouze na základě souhlasu Dárce, přičemž Obdarovaný je povinen

předem oznámit Dárci navrhované změny včetně jejich řádného zdůvodnění.

Pokud Obdarovaný použije Dar k jinému účelu, než jak je sjednáno v čl. | smlouvy, je

Obdarovaný povinen vrátit Dar do 1 měsíce od doručení písemného oznámení Dárce

o použití Daru v rozporu s účelem, pro který byl poskytnut a výzvy k navrácení Daru

ve stanovené lhůtě.

lll.

Vztahy obou stran se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., Občanského

zákoníku v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků,

číslovaných vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran

uvedených v záhlaví smlouvy

IV.

Dar bude poskytnut obdarovanému a to do sedmi dnů po podpisu této darovací

smlouvy na účet obdarovaného v souladu s bodem l. smlouvy.

Doložka platnosti dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

znění: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava

dne 20. 4. 2017 usnesením č. 3137/RMOb-Sle/1418/58.

V.

Darovací smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a

jedno obdarovaný.

VOstravě dne „M. #. M49 VOstravé z

  

  

\vza obdarovaného _

MVDr. Barbora Jelonková ,VijayMahadevan _,

4.— 1. „ „

za !arce :;

Mgr. Jan Rafaj, MBA

 

Darovací smlouva č. 7/2017 str. 2 ze 3



ty;

PŘÍLOIjA č, 1_DAROVACÍ SMLOUVY 7/2017 _

SVOLENÍ s ROZŠIROVANIM PODOBY A LICENCE K FOTOGRAFIIM

[Obdarovaný] prohlašuje a [Dárci] zaručuje, že nejpozději okamžikem účinnosti této

[Smlouvy] má ve smyslu ustanovení § 84 a 85 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, (dále jen Občanský zákoník) svolení se zachycením, zobrazováním,

rozmnožováním a rozšiřováním podob osob, které jsou zachyceny na fotografiích

pořízených při slavnostním předání Daru] nebo při plnění povinnosti Obdarovaného

doložit fotografie Projektu dle čl. 2 smlouvy („Fotografie“).

Obdarovaný dále prohlašuje, že mu osoby zachycené na Fotografiích udělily souhlas k tomu,

aby Dárce mohl Fotografie bez územního, množstevního či časového omezení užívat

k marketingovým účelům, zejména je sdílet a zpřístupňovat veřejnosti na internetu a

sociálních sítích („Svolení“). Pro odstranění pochybností Obdarovaný prohlašuje, že

Svolení zahrnuje i svolení zákonných zástupců nezletilých dětí, které mohou být

zachyceny na Fotografiích.

Obdarovaný tímto Dárci bezúplatně uděluje oprávnění k výkonu práva Fotografie užít v

původní i změněné podobě v souladu sustanovením § 2358 a nésl. Občanského

zákoníku v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv autorů

Fotografií, v územním rozsahu pro celý svět, pro jakýkoliv způsob užití a v neomezeném

množstevním rozsahu („Licence“), a to zejména za účelem zveřejnění či sdílení

Fotografií na internetu a sociálních sítích.

Obdarovaný vtéto souvislosti prohlašuje, že vykonává veškerá majetková práva autorská

k Fotografiím a je oprávněn udělit Licenci v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy.

Obdarovaný dále prohlašuje, že neexistují žádná práva třetích osob, které jsou nebo

mohou být překážkou k platnému udělení Licence a že žádná třetí osoba k Fotografiím

neuplatnila jakékoli právní prostředky ochrany duševního vlastnictví.

[Smluvní strany] se dohodly, že Dárce není povinen Licenci využit. Ve vztahu k Licenci

Obdarovaný dále prohlašuje, že jeho oprávněné zájmy nemohou být značně nepříznivé

dotčeny tím, že Dárce nebude vůbec či zčásti využívat Licenci. Bez ohledu na tuto

skutečnost se Strany dohodly na vyloučení ustanovení § 2378 a násl. Občanského

zákoníku upravující právo Obdarovaného odstoupit od Licence pro nečinnost Dárce.

Obdarovaný souhlasí s tím, aby Dárce sám nebo prostřednictvím třetí osoby Fotografie

upravoval, zpracovával či jinak měnil, a to za účelem vyretušování osob, které neudělily

Svolení. Obdarovaný má povinnost bezodkladně informovat Dárce o osobách, které

neudělily Svolení stejně jako o osobách, které Svolení vzaly zpět.

Darovací smlouva č. 7/2017 str. 3 ze 3


